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1. Bruttoumsatz nach Regionen (Mio. EUR)
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2. Konsolidiertes Ergebnis (Mio. EUR)

2012*
Auftragseingang 506.0
Bruttoumsatz 500.5
Book-to-Bill Ratio 101.1%
Betrieblicher Cashflow 94.5
Betriebsergebnis 27.9
Betriebsergebnismarge 5.6%
Periodenergebnis 18.1

* Anpassung aufgrund IAS 19

2013
515.7
500.6
103.0%
56.2
35.0
7.0%
22.4
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+/-VJ
+1.9%
+0.0%

+3.1%
+25.5%

+23.9%
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3. Cashflow und Investitionen (Mio. EUR)
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4. Eigenfinanzierungsgrad und Nettoverschuldung
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5. Ergebnis der Sparte Gehausetechnik
(Mio. EUR)

2012 2013 Veranderung

Betriebsergebnismarge 14.3% 13.2%
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6. Ergebnis der Sparte Mechanische Komponenten
(Mio. EUR)

2012 2013 Veranderung

Bruttoumsatz

Betriebsergebnis

Betriebsergebnismarge 5.4% 7.3%
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7. Ergebnis der Sparte ELCOM/EMS
(Mio. EUR)

2012 2013 Veranderung

Betriebsergebnismarge -4.2% -0.6%
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Aktueller Geschaftsgang
1. Quartal 2014
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1.

Auftragseingang
Bruttoumsatz
Book-to-Bill Ratio
Betrieblicher Cashflow
Betriebsergebnis
Betriebsergebnismarge
Periodenergebnis
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Konsolidiertes Ergebnis (Mio. EUR)

1.Q2013  1.Q 2014 +/-VJ

134.9 132.6 -1.7%
127.0 133.0 +4.8%
106.2% 99.7%
15.6 17.4 +11.9%
10.6 11.8 +11.8%
8.3% 8.9%
7.9 7.6 -4.0%
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2. Umsatz nach Regionen
Veranderung 1. Quartal 2014 gegenuber 1. Quartal 2013 in %
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3. Ergebnis der Sparte Gehausetechnik
(Mio. EUR)

1. Quartal 1. Quartal
2013 2014 Veranderung

Betriebsergebnismarge 15.2% 16.7%
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4. Ergebnis der Sparte Mechanische Komponenten
(Mio. EUR)

1. Quartal 1. Quartal
2013 2014 Veranderung

Bruttoumsatz

Betriebsergebnis

Betriebsergebnismarge 7.7% 10.0%
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5. Ergebnis der Sparte ELCOM/EMS
(Mio. EUR)

1. Quartal 1. Quartal
2013 2014 Veranderung

Betriebsergebnismarge 1.5% -3.8%
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